
Podmínky pro přijetí ke vzdělávání na Středním odborném učilišti 
plynárenském Pardubice pro školní rok 2024/2025 v prvním kole 
přijímacího řízení 

Přijímání žáků ke vzdělávání na Středním odborném učilišti plynárenském Pardubice, Poděbradská 93, Polabiny, 
530 09 Pardubice, proběhne v rámci přijímacího řízení v souladu zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a Vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb., o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Právní předpisy viz odkaz zde: 
https://prijimacky.cermat.cz/menu/pravni-predpisy 

Počet tříd a počet žáků do čtyřletého oboru vzdělání s maturitou a do dvouletého 
oboru vzdělání s maturitou (nástavbové studium) 

 

39–41–L/02 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení (ŠVP Mechanik instalatérských a 
elektrotechnických zařízení se zaměřením na tepelná čerpadla, klimatizace a vzduchotechniku) – 1 třída, 30 
žáků 

36–45–L/52 Technik plynových zařízení a tepelných soustav (nástavbové studium) – 1 třída, 24 žáci 

 

Zájemci o tyto obory vzdělání budou konat jednotnou zkoušku formou didaktických testů z: 

• Českého jazyka a literatury: 60 minut čistého času, uzavřené i otevřené úlohy – max. počet bodů 50 

• Matematiky: 70 minut čistého času, uzavřené i otevřené (hodnocen je i postup řešení) úlohy – max. počet 
bodů 50 

V 1. kole přijímacího řízení proběhnou jednotné přijímací zkoušky (JPZ) v termínech pátek 12. 4. 2024 a v pondělí 
15. 4. 2024 (uchazeči budou rozděleni do termínů dle informačního systému Cermatu). 

1. náhradní termín je stanoven na pondělí 29. 4. 2024, 2. náhradní termín na úterý 30. 4. 2024. 

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě těchto kritérií: 

1. Splněná povinná školní docházka nebo úspěšné ukončení základního vzdělávání před splněním povinné 
školní docházky a další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče 
(soutěže, reprezentace školy atd.). Pokud se uchazeč hlásí do nástavbového studia, je podmínkou přijetí 
úspěšné ukončení středního vzdělání s výučním listem v oborech vzdělání 36–52–H/02 Mechanik 
plynových zařízení nebo 36–52–H/01 Instalatér.  

2. Zdravotní způsobilost (lékařské potvrzení) 
3. Bodové hodnocení: 

a) Body za jednotnou zkoušku formou didaktických testů z českého jazyka a literatury a z matematiky. 
Každý bod získaný v didaktických testech jednotné zkoušky odpovídá 0,6 bodu v bodovém hodnocení 
školy. Při maximálním počtu 100 dosažených bodů v testech se do bodového hodnocení započítá 60 
bodů. K přijetí ke studiu musí uchazeč získat minimálně 25 bodů ze 100 možných, resp. při přepočtení 
koeficientem 0,6 minimálně 15 bodů z 60 možných. 

b) Bodové hodnocení průměrného prospěchu v předchozím vzdělávání za určující klasifikační období. 
Průměr známek 1,00 až 2,00 – 40 bodů, za každou desetinu navíc se odečítá 5 bodů. 

c) Pořadí žáků v přijímacím řízení je dáno součtem dosažených bodů. Uchazeč může dosáhnout 
v součtu maximálního počtu 100 bodů. 

Při rovnosti bodů rozhoduje o pořadí: 

a) celkové bodové hodnocení jednotné zkoušky,  
b) průměr známek z matematiky za určující klasifikační období, 
c) preference oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce, 

 
Pokud ve všech uvedených kritériích nastane rovnost bodů, rozhodne o pořadí uchazečů los. 
 
Jestliže je žák(žákyně) v některém z předmětů NEHODNOCEN(A), započte se hodnocení tohoto předmětu z 
pololetí, ve kterém byl(a) hodnocen(a). 
Určující klasifikační období je druhé pololetí předposledního a první pololetí posledního ročníku ZŠ (SŠ). 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/pravni-predpisy


Další doplňující informace: 

Úprava podmínek JPZ pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami 
 
Součástí přihlášky ke studiu na naší škole musí být platné doporučení školského poradenského zařízení pro 
uzpůsobení podmínek JPZ. Ředitel školy zajistí úpravu podmínek při konání JPZ dle doporučení školského 
poradenského zařízení. 
 
Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče o studium – pro uchazeče z Ukrajiny 
 
Cizinci podle § 1 odst. 1 Zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále také „cizinec“) se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve 
středních a vyšších odborných školách pro školní rok 2024/2025 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého 
jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří 
rozhovorem před zkušební komisí. Hodnotit se bude porozumění mluvenému slovu – 5 bodů, čtení textu – 5 bodů, 
porozumění textu – 5 bodů, schopnost psát v českém jazyce – 5 bodů. Maximální počet bodů je 20. Minimální 
počet bodů pro hodnocení uspěl je 10. Hodnocení rozhovoru: uspěl/neuspěl. 
 
Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat písemný test 
jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce. Společně s 
žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 Zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 
ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 
Další kritéria se shodují s kritérii pro ostatní uchazeče o studium. 
 
Úprava podmínek přijímacího řízení pro uchazeče o studium – absolventy zahraniční školy 
 
Přijímání uchazečů, kteří získali základní vzdělání na zahraniční škole a nevzdělávali se ani část školního roku 
před konáním JPZ ve škole v ČR, se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách 
řídí §20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Těmto uchazečům se na žádost (označí v přihlášce) promíjí 
přijímací zkouška z českého jazyka. 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří 
rozhovorem před zkušební komisí. Hodnotit se bude porozumění mluvenému slovu – 5 bodů, čtení textu – 5 bodů, 
porozumění textu – 5 bodů, schopnost psát v českém jazyce – 5 bodů. Maximální počet bodů je 20. Minimální 
počet bodů pro hodnocení uspěl je 10. Hodnocení rozhovoru: uspěl/neuspěl. 
 
Redukované hodnocení všech přijímaných uchazečů 
 
V případech, kdy jednotnou zkoušku konají uchazeči, kterým se promíjí jednotná zkouška z českého jazyka a 
literatury, vytvoří ředitel školy ve spolupráci s CERMATEM tzv. redukované hodnocení všech přijímaných uchazečů 
ve vyhlášeném přijímacím řízení. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu JPZ z českého jazyka a 
literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí 
uchazečů. Uchazeč, který nekoná jednotnou přijímací zkoušku z ČJL, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů 
hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí 
všech uchazečů bez výsledků jednotné přijímací zkoušky z ČJL. 
 
Další informace o novém systému přihlašování na střední školy naleznete na: www.prihlaskynastredni.cz 
 

Termín podání přihlášek je nejpozději do 20. února 2024! 

Termín zveřejnění výsledků přijímacího řízení pro všechny obory vzdělání je 15. května 2024. 

 

V Pardubicích 25. 1. 2024       Mgr. Martin Valenta, ředitel školy 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/

